
 

 

R E P R E Z E N T Č N Í   Č L E N S K Á   S M L O U V A 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami 

 
Sportovní klub Czech TRI K. Team, z.s. 
se sídlem Vápenný Podol 76, 53803 Vápenný Podol 
IČ: 02308070 
DIČ: CZ02308070 
zapsaný u Krajského soudu v Hradci Králové, Spis. zn. L 8725 
zastoupený Janem Tauferem, předsedou sport. klubu 
- dále také jen jako „Klub“ 

 
a 
 

jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
datum narození (den, měsíc, rok): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
bydliště: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
zastoupený zákonným zástupcem:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
jméno a příjmení, datum narození: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
bydliště: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
- dále také jen jako „Sportovec“ 
- společně také jen jako „smluvní strany“ či „účastníci“ 
 

t a k t o : 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

Účastníci této smlouvy se dohodli, že tuto smlouvu uzavírají jako smlouvu nepojmenovanou 
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012, Občanský zákoník, v platném znění. Touto smlouvou je 
upraven právní vztah mezi Klubem a Sportovcem vymezující jejich vzájemná práva a povinnosti. 
V případě nezletilosti Sportovce v zastoupení jeho zákonnými zástupci dle příslušných ustanovení 
Občanského zákoníku. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
1. Klub provozuje svou sportovní činnost jako organizátor sportovní přípravy v triatlonu a 
příbuzných sportech, účasti na závodech v triatlonu a příbuzných sportech a organizaci vlastních 
závodů a sportovních akcí. 
2. Sportovec vykonává svoji sportovní činnost pod jménem svým a jménem Klubu jako aktivní 
účastník sportovní přípravy a závodů v triatlonu a příbuzných sportech.  
3. Předmětem smlouvy je zajištění podmínek sportovní přípravy a účasti v závodech v triatlonu 
a sportech příbuzných v rámci činnosti Klubu za účelem nejlepších sportovních výkonů Sportovce v 
rozsahu stanoveném touto smlouvou. 
4. Smlouva vymezuje práva a povinnosti účastníků smlouvy a definuje podmínky členství 
Sportovce v Klubu nad základní rámec daný platnými Stanovami Klubu. 

 
III. 

Povinnosti Klubu 
Klub se na základě této smlouvy po celou dobu její platnosti zavazuje ve prospěch Sportovce: 

1. Stanovit a zveřejnit rozvrh pravidelné sportovní přípravy ročního tréninkového cyklu (RTC), 
obvykle na dobu 1. října do 30. září následujícího kalendářního roku), a to nejpozději den před jeho 
začátkem, tj. 30. září. Minimální rozsah tohoto týdenního mikrocyklu je jedna tréninková jednotka 



 

 

každý všední den mimo státních svátků a školních prázdnin, tj. minimálně pět tréninkových jednotek 
týdně, přičemž minimální délka trvání jedné tréninkové jednotky je jedna hodina. Maximální rozsah 
týdenního mikrocyklu je pak deset tréninkových jednotek, přičemž délka jedné jednotky nepřesáhne 
dvě hodiny. 
2. Zajistit podmínky pravidelné sportovní přípravy pro daný RTC stanovené dle bodu 1. článku 
III. smlouvy, a to zejména z hlediska 
- zajištění veškerých sportovišť v době tréninků pravidelné sportovní přípravy, vč. přístupu na tato 
sportoviště formou pronájmu, zapůjčení nebo vlastnictví těchto sportovišť, přičemž náklady na 
zajištění těchto sportovišť nese Klub 
- zajištění personálního zabezpečení těchto tréninků kvalifikovaným trenérem dle zák. č. 563/2004 
Sb., přičemž náklady na toto personální zajištění nese Klub (vč. osob. náklady, nákladů na vzdělávání 
a zvyšování odborné kvalifikace apod.). 
3. Zajistit možnost registrace Sportovce (v případě jeho zájmu) u jakékoli národní organizace 
sdružené v ITU (International Triathlon Union), vč. veškeré administrativy s tím spojené, přičemž 
náklady na tuto registraci nese Klub až do výše příslušné části Sportovcem uhrazených klubových 
příspěvků v daném RTC stanovených dle bodu 11. článku III. smlouvy, není-li článkem VII. stanoveno 
jinak. 
4. Zajistit naplnění formálních podmínek umožňující start Sportovce na statutárních závodech 
ITU a pod ním sdružených národních sport. asociací, závodech IRONMAN, XTERRA a dalších 
organizací, a to zejména 
- zdravotní prohlídky, potisk dresů, pojištění, administrativu, apod., přičemž náklady na toto nese 
Sportovec, není-li článkem VII. stanoveno jinak. 
5. Stanovit po dohodě se Sportovcem jeho individuální plán RTC, vč. plánu jeho jednotlivých 
mezocyklů a mikrocyklů, pro jednotlivé tréninkové jednotky pak stanovit jejich konkrétní náplň, a to 
vždy v předstihu minimálně jednoho týdne. Pro tento RTC stanovit rovněž plán závodů. Tento plán 
pak individuálně upravovat dle aktuálních možností, schopností a potřeb Sportovce, termínů 
soustředění a závodů.  Stanovení tohoto plánu se předpokládá vždy v termínu do 30. září před daným 
RTC. Součástí tohoto individuálního plánu RTC je účast na minimálně 75% všech tréninkových 
jednotkách pravidelného týdenního mikrocyklu, nebylo-li po vzájemné dohodě stanoveno jinak. 
6. Zajistit pravidelnou funkční diagnostiku (stanovení prahů TF, VO2max atd.), a to minimálně 
jednou v každém mezocyklu RTC. Náklady na tuto diagnostiku nese Sportovec, není-li článkem VII. 
stanoveno jinak. 
7. Zajistit pravidelnou technickou diagnostiku (video-analýzy technických dovedností), a to 
minimálně jednou v každém mezocyklu RTC. Náklady na tuto diagnostiku nese Sportovec, není-li 
článkem VII. stanoveno jinak. 
8. Zajistit fyzioterapeutickou podporu. Náklady na tuto podporu nese Sportovec, není-li 
článkem VII. stanoveno jinak. 
9. Zajištění materiální technické podpory (ve smyslu zajištění servisu a diagnostiky tréninkového 
a závodního materiálu). Náklady na tuto podporu nese Sportovec, není-li článkem VII. stanoveno 
jinak. 
10. Zajistit organizaci účasti Sportovce na závodech stanovených v plánu RTC dle bodu 5. článku 
III. smlouvy, vč. statutárních závodů MČR v minimálně jednom Sportovcem vybraného klonu triatlonu 
v každém RTC, a to vč. personálního zabezpečení a trenérské podpory, organizace dopravy, 
ubytování, přihlášek a platby startovného atp., přičemž náklady na tuto organizaci nese Klub a 
náklady na startovné nese Sportovec mimo výše příslušné části Sportovcem uhrazených klubových 
příspěvků v daném RTC stanovených dle bodu 11. čl. III. smlouvy, není-li článkem VII. stanoveno jinak. 
11. Stanovit a zveřejnit výši standardních klubových příspěvků, tj. příspěvků členů Klubu 
s uzavřenou a platnou Sportovní členskou smlouvou pro daný RTC, a to vždy nejpozději do 30. září 
před tímto RTC.  
Výše těchto standardních klubových příspěvků stanovuje Klub vždy pro veškeré možné kombinace 
tréninků z pravidelného tréninkové mikrocyklu RTC, přičemž se tyto příspěvky stanovují vždy na celou 
dobu trvání daného RTC a jejich splatnost je rozdělena obvykle do dvou  části takto 



 

 

- příspěvky na období od 1. října do 31. ledna následujícího kalendářního roku 
- příspěvky na období od 1. února do 30. září, 
přičemž termín splatnosti těchto příslušné části příspěvků pro dané období RTC je vždy 30 
kalendářních dnů od počátku každého z těchto období RTC. 
Maximální možná výše příspěvků pro daný RTC, resp. jeho části odpovídá  
- zvolené kombinaci tréninkových jednotek z pravidelného týdenního mikrocyklu RTC  
- počtu všech tréninkových jednotek pro daný RTC odpovídajících každé tréninkové jednotce z dané 
kombinace tréninků týdenního mikrocyklu RTC. 
- prokazatelnou výší nákladů Klubu na jednu tréninkovou jednotku v průměru pro každou takovou 
tréninkovou jednotku pravidelného týdenního mikrocyklu RTC, danou zejména výší nákladů na 
zajištění sportovišť, materiálního a personálního zabezpečení a režijních nákladů Klubu. Není-li možné 
určit tuto výši pro daný RTC dopředu, za relevantní se považují průměrné náklady ze dvou 
předchozích RTC a odůvodněný odhad nákladů na daný RTC. 
- odůvodněným odhadem minimální výše startovného (nebo přímo jeho výší, je-li tato výše známa) 
v minimálním rozsahu 3 závodů v triatlonu pro daný RTC, vč. minimálně jednoho statutárního závodu 
MČR v libovolném klonu triatlonu (dle ITU) 
- odůvodněným odhadem výše všech administrativních poplatků nutných pro registraci, resp. 
závodní či jinou licenci Sportovce (nebo přímo jejich výší, jeli tato výše známa) nezbytných pro účast 
Sportovce na závodech v triatlonu nebo příbuzném sportu (dle ITU). 
Struktura a účel použití těchto klubových příspěvků může být pouze jako 
- částečný nebo úplný příspěvek na sportovní přípravu v tréninkových jednotkách pravidelného 
týdenního mikrocyklu RTC stanoveného dle bodu 1. čl. III. smlouvy 
- částečný nebo úplný příspěvek na startovné na závodech v daném RTC 
- částečný nebo úplný příspěvek na registraci, závodní či jinou licenci nutnou pro účast Sportovce 
na závodech v triatlonu nebo příbuzném sportu (dle ITU), 
přičemž struktura těchto příspěvků musí být Klubem zveřejněna vždy spolu s jejich výší. 
12. Uhradit Sportovci veškerou finanční odměnu, resp. poskytnout Sportovci veškerou bonifikaci 
sjednanou čl. VII. smlouvy za výkon v Sportovce na závodech nebo jinou čl. VII. sjednanou činnost. 
Tuto odměnu lze Sportovci poskytnout na základě živnostenského oprávnění Sportovce dle § 7 odst. 
1 písm. b) zákona o daních z příjmu (má-li Sportovec takové živ. oprávnění umožňující vykonávat 
činnost sportovce) nebo dle § 7 odst. 2 písm. c), resp. dle §10 odst. 1 písm. a) zákona o daních 
z příjmu. 
13. Hájit zájmy Sportovce ve veřejném prostoru, zejména v příslušných sportovních organizacích 
a odborech veřejné správy a samosprávy a zajistit prezentaci Sportovce i Klubu (web. stránky, 
vývěsky, sociální sítě, společenské akce, apod.), náklady na tuto prezentaci nese Klub. 
 

IV. 
Povinnosti Sportovce 

Sportovec se na základě této smlouvy zavazuje po celou dobu platnosti této smlouvy konat 
ve prospěch Klubu zejména tyto činnosti: 
1. Aktivně se podílet na činnosti Klubu v minimálním rozsahu 75% všech tréninkových jednotek 
stanoveného pravidelného týdenního mikrocyklu RTC stanoveného dle bodu 1. a bodu 5. čl. III. 
smlouvy.  
2. Aktivně se podílet na činnosti Klubu v minimálním rozsahu 75% všech v plánu RTC 
stanovených soustředění a sportovních kempů Klubu, nebylo-li po vzájemné dohodě stanoveno jinak.  
3. Aktivně se účastnit závodů stanovených plánem RTC stanoveným dle bodu 5. čl. III., přičemž 
součástí tohoto plánu RTC musí být účast minimálně na jednom statutárním závodu MČR ve 
Sportovcem vybraném klonu triatlonu. Na všech závodech v libovolném klonu triatlonu a sportu 
příbuzném dle ITU (aquatlon, duatlon apod.) smí Sportovec startovat výhradně pod jménem Klubu, 
přičemž výjimku tvoří jen závody, ve kterých se klubová příslušnost neuvádí (např. ME, závody EP, SP 
apod.). 
4. Dodržovat dle bodu 5. čl. III. smlouvy stanovený plán RTC.  



 

 

5. Aktivně se účastnit Klubem organizovaných závodů v minimálním rozsahu 50% celkového 
počtu těchto závodů v každém RTC, nebylo-li po vzájemné dohodě stanoveno jinak. 
6. V případě registrace Sportovce u jakékoli národní organizace sdružené v ITU naplnit veškeré 
formální podmínky z této registrace vyplývající, ve smyslu doložení všech příslušných dokumentů, 
podrobení se zdravotní prohlídce apod., přičemž zajištění veškerých formálních náležitostí a 
administrace nese Klub a náklady na splnění těchto podmínek nese Sportovec, není-li článkem VII. 
stanoveno jinak. 
7. Uhradit Klubu klubové příspěvky ve výši a v termínech stanovených Klubem dle bodu 1. čl. V. 
smlouvy. 
8. V případě neschopnosti Sportovce dostát závazkům 1. - 5. bodu čl. IV. smlouvy ze zdravotních 
důvodů, je Sportovec povinen doložit Klubu doklad o neschopnosti dostát těmto závazkům a 
neprodleně se podrobit zdravotní péči, zdravotnímu vyšetření či rehabilitaci. 
9. Hájit zájmy a dobré jméno Klubu ve veřejném prostoru, zejména v příslušných sportovních 
organizacích a odborech veřejné správy a samosprávy, veřejných sociálních sítích a tiskových 
médiích. 
 

V. 
Práva Klubu 

1. Stanovit individuální výši klubových příspěvků na RTC s ohledem na jeho výkonnost, aktivitu a 
dobu členství v Klubu, a to do maximální výše 37,5% standardních klubových příspěvků a vždy 
nejpozději 30. září před tímto RTC. Výší standardních klubových příspěvků se rozumí výše příspěvků 
členů Klubu s uzavřenou a platnou Sportovní členskou smlouvou s Klubem zveřejněná dle bodu 1. čl. 
III. smlouvy.  
2. V případě přestupu Sportovce do jakého-koli jiného sport. klubu registrovaného v jaké-koli 
národní organizaci sdružené v ITU může Klub vymáhat po Sportovci výchovné ve výši 10 tis. Kč za 
každý započatý rok doby platnosti této smlouvy, minimálně však 25 tis. Kč a maximálně 100 tis. Kč. 
Pokud Sportovec reprezentoval ČR na závodech ME nebo MS (ITU, IRONMAN, XTERRA), resp. byl 
zařazen v SCM A (Sportovní centrum mládeže, kateg. A) v době dvou let před podáním žádosti o 
přestup, resp. přestupem (v případě přestupu bez žádosti), zvyšují se tyto částky na dvojnásobek. 
Splatnost výchovného je 60 kalendářních dnů od uskutečnění přestupu. Za přestup se přitom 
považuje jakákoli registrace Sportovce v jiném sport. klubu, jež je členem nebo je registrován 
v jakékoli národní organizaci sdružené v ITU, a to v době s maximálně 3-letým časovým odstupem od 
ukončení platnosti této smlouvy. 
Nárok Klubu na výchovné zaniká automaticky jen  
- výpovědí smlouvy ze strany Klubu 
- uplynutím doby tří let od jakéhokoli ukončení platnosti smlouvy 
- zánikem Klubu 
3. Do výše výchovného se nezahrnují náklady Klubu ani Sportovce na administraci přestupu, ani 
se tato výše nesnižuje o výši výchovného (odstupného apod.) sjednaného mezi Klubem a klubem, do 
něhož Sportovec přestupuje dohodou mezi těmito kluby nebo Přestupním řádem národní organizace 
sdružené v ITU, v níž jsou kluby, resp. Sportovec registrováni. 
4. Vypovězením této smlouvy ze strany Sportovce nezaniká právo Klubu na výchovné ve výši dle 
bodu 2. tohoto článku smlouvy. 
 

VI. 
Práva Sportovce  

1. Sportovec má právo zvolit si jakoukoli kombinaci z pravidelných tréninků týdenního 
mikrocyklu RTC stanoveného a zveřejněného Klubem dle bodu 1. čl. III. smlouvy odpovídající svým 
možnostem a požadavkům, minimálně však 75% ze všech tréninkových jednotek stanoveného 
týdenního mikrocyklu RTC. Tento výběr lze během RTC kdykoli po vzájemné domluvě mezi 
Sportovcem a Klubem změnit tak, aby vyhovovalo aktuálním potřebám a možnostem Sportovce. 



 

 

2. Na trénincích vybraných dle bodu 1. čl. VI smlouvy může Sportovec využívat veškerý, k tomu 
určený majetek Klubu, jehož je Klub vlastníkem nebo ho pro tento účel jinak zajistil (formou 
pronájmu, zapůjčení apod.) v souladu s jeho účelem. 
3. Sportovec má právo účastnit se jakých-koli aktivit organizovaných Klubem (sportovní kempy, 
soustředění, závody, společenské akce apod.) dle svého výběru, možností a požadavků, přičemž Klub 
může takovou účast Sportovce odmítnout pouze ve zcela výjimečných a odůvodněných případech a 
pouze z prokazatelných důvodů kapacitních a organizačních. Náklady na účast Sportovce na dané 
aktivitě Klubu nese Sportovec, není-li článkem VII. stanoveno jinak. 
4. Sportovec má právo účastnit se jakých-koli závodů dle svého výběru, minimálně však závodů 
stanovených v individuálním plánu RTC, vč. minimálně jednoho statutárního závodu MČR 
v libovolném klonu triatlonu v každém RTC. Náklady na účast Sportovce na těchto závodech (s 
výjimkou příslušné části Sportovcem uhrazených klubových příspěvků v daném RTC dle bodu 11. čl. 
III. smlouvy nese Sportovec. 
 

VII. 
Výkonnostní bonifikace Sportovce a bonifikace za činnost 

1. Sportovec má právo na finanční bonifikaci za 
- ............................................................................. ve výši .................... 
- ............................................................................. ve výši .................... 
- ............................................................................. ve výši .................... 
2. Sportovec má právo na nefinanční bonifikaci za 
- ............................................................................. ve formě .................... 
- ............................................................................. ve formě .................... 
- ............................................................................. ve formě .................... 
3. Sportovec dále sjednává s Klubem tyto bonifikace 
- ................................................................................................................. 
- ................................................................................................................. 
- ................................................................................................................. 
 

VIII. 
Zdravotní nezpůsobilost Sportovce 

1. Není-li Sportovec schopen prokazatelně dostát svým závazkům dle této smlouvy ze 
zdravotních důvodů, které povedou k ukončení veškeré sportovní činnosti Sportovce v triatlonu nebo 
sportech sdružených v ITU a bude-li zároveň zrušena registrace Sportovce v jaké-koli národní 
organizaci sdružené v ITU na dobu minimálně tří let, nebude Klub požadovat žádná plnění vyplývající 
z této smlouvy. 
2. Zdravotní způsobilost Sportovce a příčiny jeho eventuální nezpůsobilosti je třeba doložit vždy 
vyjádřením odborného lékaře v příslušné lékařské zprávě. 
 

IX. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit pouze výpovědí jedné ze smluvních stran nebo dohodou obou smluvních 
stran, a to pouze písemnou formou, přičemž 
- v případě dohody obou smluvních stran končí platnost smlouvy v den podpisu dohody nebo 
v termínu v této dohodě sjednané 
- v případě výpovědi jedné strany v den doručení druhé ze smluvních stran 
2. Ukončením smlouvy výpovědí ze strany Klubu zanikají veškeré povinnosti i práva obou 
smluvních stran s vyjímkou práva Sportovce na odměnu vyplývající ze článku VII. této smlouvy  
3. Ukončením smlouvy výpovědí ze strany Sportovce zanikají veškerá práva a povinnosti obou 
smluvních stran s výjimkou práva Klubu na výchovné vyplývající ze článku V. této smlouvy. 
4. Zánikem klubu, přičemž dnem zániku Klubu zanikají veškeré povinnosti i práva obou 
smluvních stran s vyjímkou práva Sportovce na odměnu vyplývající ze článku VII. této smlouvy 



 

 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, kdy její účinnost počíná dnem, kdy bude od obou 
smluvních stran podepsána. 
2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se tato smlouva, práva, závazky a právní 
poměry z ní vyplývající, vznikající a související dle příslušných ustanovení zák. č. 89/2012, 
Občanský zákoník, v platném znění. 
3. Pokud má podle této smlouvy učinit jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemné 
oznámení či podání, činí tak doporučeným dopisem, zaslaným na adresu sídla Klubu, nebo 
bydliště Sportovce, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy nebo osobním předáním oproti 
podpisu. O změně sídla Klubu nebo bydliště Sportovce je daná smluvní strana povinna písemně 
informovat druhou stranu v dostatečném předstihu uskutečnění této změny, přičemž platí bod 4. 
článku X. o formě předání této informace.  
4. Jakékoliv změny či dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a oběma smluvními 
stranami podepsány. Tím se stávají součástí této smlouvy.  
5. Účastníci této smlouvy se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy 
druhé strany, a že uskuteční veškeré právní úkony, které se ukážou být nezbytné pro realizaci 
úkonů podmíněných k platnosti a účinnosti této smlouvy. Závazek součinnosti se vztahuje 
pouze na takové úkony, které přispějí či mají přispět k dosažení účelu této smlouvy.  
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu s tím, že Sportovec 
obdrží jeden stejnopis a Klub dva stejnopisy pro potřeby jednání s nadřazenými orgány veřejné 
správy a samosprávy (Magistráty obcí, Krajské úřady, MŠMT, rejstříkové soudy apod.). 

 
XI. 

 Závěrečné prohlášení 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné a 

vážné vůle, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že 
s touto smlouvou souhlasí, na důkaz čehož níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Pardubicích dne   …… . …… . ………... 
 
Za Klub:    Jan Taufer, předseda sport. klubu  CzechTRI K. Team, z.s. 

podpis ............................................................................... 
razítko  
 
 
 
 
 
 
 

Za Sportovce:   ............................................................................................ 
podpis ............................................................................... 

 ............................................................................................ 
podpis ............................................................................... 


